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wytyczne Redakcyjne dla autoRów tekStów do „Studiów 
z dziejów RoSji i euRopy ŚRodkowo‑wSchodniej”

aby artykuł mógł zostać przyjęty do druku, musi spełniać następujące kryteria:
musi być wynikiem samodzielnych badań, niepublikowanych wcześniej w innych •	
czasopismach.
musi otrzymać dwie pozytywne recenzje zgodnie z zasadami •	 double‑blind review.
musi być zgodny z zasadami zapory„ ghostwriting”. wszelkie ujawnione wypadki •	
„ghostwriting” i „guest authorship” będą podawane do publicznej wiadomości na 
stronach internetowych naszego czasopisma. w uzasadnionych wypadkach Redakcja 
może zażądać danych o źródłach finansowania publikacji, wkładzie instytucji naukowo
‑badawczych, stowarzyszeń i innych podmiotów („financial disclosure”).
musi spełniać kryteria formalne i uwzględniać wskazówki redakcyjne.•	
do druku przyjmowane są artykuły w języku polskim i angielskim.•	

Struktura tekstu:
imię i nazwisko autora (u góry po lewej stronie).•	
ośrodek akademicki. jeśli autor nie pracuje na uczelni, podajemy miejscowość (pod •	
nazwiskiem autora). jeśli instytucja zatrudniająca wymaga afiliacji, podajemy nazwę 
instytucji. 
tytuł artykułu.•	
zarys treści: pod tytułem, objętość 400–700 znaków ‑ krótka charakterystyka zawar‑•	
tości artykułu.
Słowa kluczowe / keywords (max 5‑7 słów lub fraz w języku polskim i angielskim).•	
treść artykułu.•	
tytuł w języku angielskim.•	
Streszczenie w języku polskim oraz angielskim. treść streszczenia w języku angielskim •	
(1000‑1800 znaków, maksymalnie strona a4). w tej części nie należy ograniczać się do 
omówienia treści. należy przedstawić krótko również rezultat przeprowadzonej analizy, 
jak i główne konkluzje z niej płynące oraz omówić zastosowaną metodologię.
do artykułu należy dołączyć krótką notę o autorze w języku polskim i angielskim (do •	
500 znaków). proszę podać obowiązkowo pełny adres podstawowego miejsca pracy 
oraz aktualny adres e‑mail. Są to dane niezbędne do indeksowania w cejSh.

zasady redakcyjne:
objętość artykułu od ½ do 1 i ½ ark. wydawniczego (8‑25 zestandaryzowanych stron •	
maszynopisu). objętość dotyczy całości artykułu. w wypadku dłuższych artykułów 
i rozpraw prosimy o kontakt e‑mailowy z Redakcją.
przyjmowane są teksty przygotowane za pomocą edytora pracującego w środowisku •	
windows (mS word, openoffice) i mac oS (mS word, pages).
wielkość czcionki 12 p, odstęp 1,5. •	
Formatowanie wewnętrzne zgodne z zasadami aSeo (academic Search engine •	
optimization).
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404 wytyczne Redakcyjne

przesyłane pliki powinny zawierać niezbędne metadane (wypełnione pola w zakładce •	
właściwości dokumentu).
tekst nie może być formatowany przy użyciu opcji dzielenia wyrazów, „miękkiego •	
enter” (kombinacja shift + enter), „twardych spacji” (kombinacja „Space bar + shift”), 
podziału stron stopki i nagłówka. wcięcia akapitowe winny być zaznaczone za pomocą 
tabulatora.
przypisy w artykułach przygotowanych w języku polskim podajemy zgodnie z przy‑•	
jętymi zasadami akademickimi. używamy przypisów dolnych. źródła internetowe 
podajemy wg zasady: Ryan m., Drought takes toll on Iraq revival efforts, Reuters.com, 
http://www.reuters.com/article/iduStRe56n01Q20090724 [dostęp 15.10.2011].
przypisy w artykułach nadesłanych w języku angielskim formatujemy zgodnie z zasa‑•	
dami stylu apa 5th. literaturę cytowaną w artykule zapisujemy skróconym systemem 
bibliograficznym (Gillies 2001: 18) (pieńkos 2003: 129). w wypadku podjęcia polemiki, 
dodatkowego wywodu, zamieszczania dodatkowych komentarzy, dopuszcza się stoso‑
wanie przypisów dolnych. w wykazie bibliograficznym kolejne pozycje wymienia się 
w porządku alfabetycznym. tytuły tomów piszemy kursywą. w wypadku cytowania 
tekstu z czasopism lub z prac zbiorowych tytuł artykułu i tytuł tomu pisany jest kursywą. 
należy pamiętać o podaniu stron. 

artykuły przesyłamy w postaci elektronicznej, w formie załącznika, drogą e‑mailową na adres: 
sdr@ihpan.edu.pl. nie wymagamy przesyłania artykułu na nośnikach elektronicznych, chyba 
że został wydrukowany i przesłany tradycyjną pocztą na adres Redakcji. 

termin nadsyłania materiałów do kolejnego rocznika upływa z dniem 30 czerwca każdego 
roku. 

o przyjęciu artykułu do druku autorzy powiadomieni zostają najpóźniej do końca września 
danego roku. 

w wypadku potrzeby poprawienia bądź uzupełnienia złożonego tekstu zgodnie z wytycznymi 
recenzentów czas wykonania tych zmian mija 30 października danego roku. brak poprawionego 
tekstu oznacza przesunięcie go do następnego numeru.
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zaSady Recenzowania aRtykułów w „Studiach z dziejów RoSji 
i euRopy ŚRodkowo‑wSchodniej”

procedura recenzowania artykułów odbywa się zgodnie z zaleceniami ministerstwa nauki 
i Szkolnictwa wyższego opublikowanymi w broszurze „dobre praktyki w procedurach re‑
cenzyjnych w nauce”, warszawa 2011.

autorzy, nadsyłając artykuł, wyrażają tym samym zgodę na proces jego recenzji. •	
nadesłane artykuły są poddawane ocenie formalnej przez Redakcję, a następnie •	
odsyłane do recenzji. oceniane są zawsze przez dwóch recenzentów zewnętrznych, 
którzy nie są członkami Redakcji pisma. 
Recenzje mają formę pisemną. wzór recenzji umieszczony jest na stronie internetowej •	
czasopisma.
Recenzowane artykuły nie są wysyłane do recenzentów z placówki afiliowanej przez •	
autora. 
prace recenzowane są anonimowo. autor nie pozna nazwisk recenzentów, a recenzenci •	
nazwiska autora. 
artykułowi nadawany jest kod identyfikujący go na dalszych etapach procesu wydaw‑•	
niczego. autor zawsze zostaje poinformowany o wynikach recenzji. 
lista recenzentów współpracujących ze Studiami publikowana jest co roku w czaso‑•	
piśmie oraz na stronie internetowej.
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